
  
  

UCHWAŁA Nr XLVII/393/09 
Rady Miejskiej w Czaplinku 
z dnia 26 listopada 2009 r.  

 
w sprawie Programu współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami pozarządowymi, osobami 
prawnymi i jednostkami organizacyjnymi, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, 
poz 873 z późn. zm.) na rok 2010. 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, 
poz. 873  z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami pozarządowymi, 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 dotyczy: 
1) organizacji pozarządowych, 
2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów  

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku 
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego, 

3)   stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XLVII/393/09 
Rady Miejskiej w Czaplinku  
z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Program współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010. 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
 

1. Program jest elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecznej. 
2. Program określa, formy, zasady, zakres współpracy organów samorządowych Gminy 

Czaplinek z organizacjami, a także priorytety zadań publicznych, których realizacja 
związana będzie z udzieleniem pomocy publicznej. 

3.    Ilekroć w Programie jest mowa o: 
1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 pozn. zm.), 
2) programie – rozumie się przez to „Program współpracy Gminy Czaplinek 

z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego  i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego 
na 2010 rok”, 

3) działalności pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność 
społecznie użyteczną prowadzoną przez organizacje w sferze zadań 
publicznych określonych w cytowanej ustawie, 

4) organizacji – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe 
tj. organizacje nie będące jednostkami sektora finansów publicznych i nie 
działające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nie 
posiadające osobowości prawnej  utworzone na podstawie przepisów ustawy, 
w tym fundacje i stowarzyszenia, osoby prawne i jednostki organizacyjne  
działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła  
Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku do innych kościołów 
i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 
jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

5) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa 
w art. 11 ust. 2 ustawy, 

6) dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 106 ust. 2 pkt 1 lit. d 
oraz art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 

7) Urząd – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czaplinku, 
8) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czaplinek, 
9) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Czaplinka, 
10) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Czaplinku, 
11) komisjach – należy przez to rozumieć komisje Rady Miejskiej. 

4. Obszar współpracy Gminy i organizacji obejmuje w szczególności sferę zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

 



 
 

II. CELE PROGRAMU 
 

§ 2 
 

W celu zapewnienia lepszych warunków w funkcjonowaniu organizacji pozarządowych, 
których terenem działania jest obszar Gminy Czaplinek Rada Miejska oraz Burmistrz będą 
wspierać ich inicjatywy zmierzające do umocnienia organizacji pozarządowych. Gmina 
Czaplinek udzielać będzie organizacjom pozarządowym w ramach posiadanych możliwości 
wielopłaszczyznowej pomocy oraz wsparcia również w pozafinansowych formach                   
w szczególności zaś poprzez:  

a) pomoc w miarę posiadanych możliwości w uzyskaniu lokalu                              
z przeznaczeniem na działalność statutową organizacji pozarządowych,  

b)  udostępnianie lokali komunalnych na okolicznościowe spotkania organizacji, 
c) udzielenie pomocy organizacjom w pozyskiwaniu środków ze źródeł 

zewnętrznych, 
d) pomoc i doradztwo w przygotowaniu wniosków o granty i dotacje,  
e) informowanie o ciekawych programach wspieranych finansowo ze źródeł 

zewnętrznych,  
f) inicjowanie szkoleń celem podniesienia sprawności funkcjonowania 

organizacji pozarządowych, 
g) udzielanie pomocy w zakresie nawiązywania kontaktów międzynarodowych    

z miastami partnerskimi.  
h) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności               

i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków, 
i) promowanie działalności organizacji ( zamieszczanie nieodpłatnych informacji 

na stronie internetowej, na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz w środkach 
masowego przekazu). 

 
 

III. PODMIOTY UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O DOTACJĘ                            
Z BUDŻETU GMINY  

 
§ 3 

1. Podmiotami programu są: 
a) organizacje pozarządowe – nie będące jednostkami sektora finansów 

publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, 
b) osoby prawne, w tym fundacje i stowarzyszenia, 
c) jednostki nie posiadające osobowości prawnej utworzone na podstawie 

przepisów ustaw, 
d) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów       

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej,          
o stosunkach Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz       
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe  
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

e) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
2. Program współpracy nie ma zastosowania w przypadku:  

a) partii politycznych, 
b) związków zawodowych, 

 



c) fundacji, których jedynym fundatorem jest Skarb Państwa lub jednostka 
samorządu terytorialnego, chyba że przepisy stanowią inaczej oraz majątek 
fundacji nie jest w całości mieniem państwowym, mieniem komunalnym  
lub mieniem pochodzącym z finansowania środków publicznych w rozumieniu 
ustawy o finansach publicznych lub fundacja prowadzi działalność statutową  
w zakresie nauk, w szczególności na rzecz nauki, 

d) fundacji utworzonych przez partie polityczne, 
e) spółek działających na podstawie przepisów o kulturze fizycznej. 
 

 
IV. ZAKRES I FORMY WSPÓŁPRACY 

 
§ 4 

 
1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi dotyczy zadań własnych Gminy 

wynikających z obowiązujących przepisów. 
2. Współpraca Gminy Czaplinek z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter 

finansowy i pozafinansowy. 
 

§ 5 
 

1. Współpraca o charakterze finansowym polegająca na zlecaniu realizacji zadań 
publicznych może odbywać się w formach: 

1) powierzenia wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji  
na finansowanie jego realizacji, 

2) wspieranie takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 
realizacji, 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 nie mogą być wykorzystywane w szczególności na: 
1) zadania i zakupy inwestycyjne, 
2) zakupy nieruchomości, 
3) działalność gospodarczą, 
4) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowych starających się 

o przyznanie dotacji, 
5) działalność polityczną i religijną. 

 
§ 6 

 
Ustala się, że w 2010 roku Gmina w miarę potrzeb i możliwości finansowych, będzie 
powierzać lub wspierać realizację zadań publicznych, przedstawionych w poniższej tabeli: 
Lp.  Obszar zadania Nazwa zadania 

Organizacja zawodów wędkarskich  
Organizacja całorocznych zajęć i imprez sportowo 
– rekreacyjnych adresowanych dla mieszkańców 
Gminy Czaplinek 

 
 
 
1. 
 

 
 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
 
 
 
 
 
 

Udział reprezentantów Gminy Czaplinek  
w zawodach o charakterze regionalnym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim i 
międzynarodowym 

 
2. 
 

 
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 
 

Wspieranie integracji społecznej osób 
niepełnosprawnych  

 



Wspieranie rehabilitacji osób niepełnosprawnych  
Przeciwdziałanie izolacji i samotności ludzi 
starszych poprzez organizację różnorodnych form 
aktywnego spędzania czasu wolnego  

 
 
3. 
 

 
Organizacja czasu wolnego osobom 
starszym  

Budowanie więzi międzypokoleniowych i 
przełamywanie stereotypu człowieka starszego 
poprzez inicjatywy spotkań integracyjnych i zajęć 
praktycznych z udziałem dzieci i młodzieży 
Udzielanie wsparcia środowiskom abstynenckim 
na terenie Gminy Czaplinek – prowadzenie klubu 
abstynenta  

 
 
4. 

 
Przeciwdziałanie patologiom 
społecznym   

Organizowanie działań: sportowych, kulturalnych 
i oświatowych połączonych z profilaktyką 
uzależnień  
Organizacja rajdów pieszych i rowerowych   

5. 
 
Krajoznawstwo  

Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży  
 
6. 

Organizacja wypoczynku dla dzieci  
i młodzieży 

Organizacja aktywnego wypoczynku dla dzieci  
i młodzieży podczas ferii zimowych i wakacji 
letnich w formach stacjonarnych (półkolonie)  
i wyjazdowych (kolonie) 
Wspieranie konkursów, plenerów, warsztatów 
oraz innych wydarzeń kulturalnych i 
artystycznych mających istotne znaczenie dla 
kultury Gminy Czaplinek 
Wspieranie wydawnictw niekomercyjnych 
niskonakładowych (książek, czasopism itp.) 

 
 
 
7. 

 
Działanie na rzecz kultury i tradycji 
narodowych oraz budowa społeczeństwa 
obywatelskiego  

Wspieranie przedsięwzięć zmierzających do 
podtrzymania tradycji narodowych 

 
 

§ 7 
 

1. Wysokość środków finansowych przewidzianych na realizację zadań publicznych   
w 2010 roku określona jest  w uchwale budżetowej na 2010 rok. 

2. Wysokość środków, o których mowa w pkt. 1 zostanie podana do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
§ 8 

 
Zlecanie przez Gminę wykonania zadań, o których mowa w § 6: 

1) następuje na zasadach określonych w ustawie, 
2) po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne 

przewidują inny tryb zlecania. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w celu 
zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego Burmistrz ogłosi, z co najmniej trzydziestodniowym 
wyprzedzeniem. Informacja o konkursie zostanie podana do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 
 
 

 



§ 9 
 

Wykonanie zadań zleconych przez Gminę do realizacji organizacjom podlega okresowej 
kontroli i ocenie, w szczególności w zakresie: 

a) stanu realizacji zadania, 
b) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania, 
c) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizacje 

zadania, 
d) prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach 

umowy. 
 

§ 10 
 

Środki nierozdysponowane w konkursach lub niewykorzystane przez organizacje 
pozarządowe, które uzyskały prawo do ich wykorzystania, podlegają zwrotowi i zostaną one 
przeznaczone na realizacje kolejnych zadań.  
 
 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  
 

§ 11 
 

1. Burmistrz po zasięgnięciu opinii Komisji Opiniującej i organizacji, ustali listę 
zagadnień priorytetowych na 2011 rok w terminie do 15 października 2010 r. 

2. W sytuacjach nie uregulowanych programem mają zastosowania przepisy ustawy        
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy o finansach publicznych, 
ustawy o samorządzie gminnym oraz Kodeksu cywilnego. 

3. Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


